
RE\1287931LT.docx PE754.329v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

sEuropos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0429/2023

4.10.2023

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl grėsmės nepriklausomai žiniasklaidai Nyderlanduose

Gerolf Annemans, Paolo Borchia, Markus Buchheit, Filip De Man, 
Jean-Paul Garraud, Marcel de Graaff, Virginie Joron, Joachim Kuhs, 
Guido Reil, Antonio Maria Rinaldi, Rob Rooken, Robert Roos, Ivan 
Vilibor Sinčić, Cristian Terheş, Tom Vandendriessche



PE754.329v01-00 2/2 RE\1287931LT.docx

LT

B9-0429/2023

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl grėsmės nepriklausomai 
žiniasklaidai Nyderlanduose

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 11 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi transliuotojo asociacija „Ongehoord Nederland“ („ON!“) yra teisiškai 
pripažintas transliuotojas Nyderlandų visuomeninio transliavimo sistemoje (nyd. 
Nederlandse publieke omroepbestel (NPO));

B. kadangi „ON!“ suteikia balsą žmonėms, kurie jaučiasi žiniasklaidos nepakankamai 
išgirsti, ir tenkina vis didesnio skaičiaus narių pageidavimus;

C. kadangi NPO, remdamasi subjektyviais skundais ir tyrimais, grasina panaikinti „ON!“ 
transliavimo licenciją;

1. yra įsipareigojęs puoselėti žiniasklaidos laisvę, pliuralizmą ir nepriklausomumą ES;

2. pažymi, kad transliuotojo asociacija „ON!“ veikia neperžengdama įstatymo ribų ir 
niekada nedalyvavo teismo procese, jau nekalbant apie nuosprendžio jai paskelbimą 
Nyderlanduose;

3. pažymi, kad NPO prašo panaikinti transliavimo licenciją, o tai yra beprecedentis 
žingsnis ir reiškia sunkų pagrindinių teisių pažeidimą;

4. apgailestauja dėl to, kad „ON!“ tampa neįmanoma dirbti Nyderlanduose;

5. ragina Komisiją ištirti šį atvejį ir užtikrinti pagarbą nepriklausomai žiniasklaidai;

6. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Komisijai, Tarybai, Nyderlandų vyriausybei 
NPO valdybai.


